[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk181276427][bookmark: _Hlk181276361]INDICAÇÃO Nº __________ / 2025

Limpeza, roçagem e demais manutenções necessárias na viela localizada na Rua Júlio Caetano de Andrade na altura do número 101 Jd. Mineápolis.
Autoria: Vereador Geraldo Medeiros

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, nos termos regimentais, que solicite ao departamento competente, a realização de limpeza, roçagem e demais manutenções da viela localizada na Rua Júlio Caetano de Andrade na altura do número 101, Jd. Mineápolis, conforme demonstram as fotografias anexas.
Em diligências realizadas neste município, foi constatada a necessidade urgente dos serviços acima mencionados, tendo em vista o acúmulo de mato e sujeira na área, o que pode ocasionar riscos à saúde pública, além de comprometer o bem-estar dos usuários e servidores da unidade.
A presente Indicação visa garantir melhores condições de higiene, segurança e salubridade, proporcionando um ambiente mais adequado e saudável.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.
[image: ]

Geraldo Medeiros
Vereador

ANEXO

Figura 1. Necessidade de limpeza e roçagem da viela localizada na Rua Júlio Caetano de Andrade na altura do número 101 Jd. Mineápolis.

[image: ]

[bookmark: _Hlk65226898][bookmark: _Hlk65226899]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image4.png
Indicagdo N° 13709/2025 - PROTOCOLO 15151/2025 - 01/12/2025 13:23